
                                        Homøopati 

Homøopati er en alternativ  behandlingsmetode, baseret på naturlige medicin. 

Klassisk homøopati er grundlagt af den tyske læge Samuel Hahnemann, der 

levede 1755 – 1843. 

Ordet homøopati er sammensat af de græske ord  homoios  ( lignende) og patos( 

lidelse) . Homøopati stå således for  ,,lignende skal helbredes med lignende ” . 

Dette betyder at homøopaten behandler med midler, som givet til en rask person, 

fremkalder de samme symptomer, som dem man ønsker at behandle. Givet til en 

person med disse symptomer vil dette lægemiddel i små doser nænsomt stimulere 

kroppens forsvarsmekanisme til at helbrede sig selv.  

Homøopatisk filosofisk definition af sygdom og sundhed i mennesket har stor          

betydning for behandlingen. 

Sygdommen  anes  ikke  for  værende de håndgribelige isolerede symptomer alene. Symptomerne er 

manifestationen af de bagvedliggende ubalance, som viser sig på flere planer hos det enkelte menneske , 

både fysisk, følelsesmæssigt og mental. 

Homøopatisk behandling stille ikke kun efter at fjerner isolerede symptomer. Det handler om at genoprette 

den dybereliggende balance og derved starte en gennemgående reetablering af helbredet.  

En homøopatisk ordination er altid individuel og er aldrig bestemt af en medicinsk diagnose, det vil siges, at 

personer med samme medicinske diagnose tit bliver helbredt af forskellige lægemidler.  

 Homøopatisk medicin 

Homøopatisk medicin er lægemidler fra mineral – plante og dyreriget som ved hjælp af særlig metode – 

potensering bliver stærk fortyndede. 

Ved hjælp af denne særlige potenseringsmetode blive det muligt at fremstille et stærkt virkende lægemiddel, 

som har mulighed for at virke både i det psykiske og i det fysiske område. 

Virkning ligger ikke i stoffet men i kræfterne der frigøres under potenseringen. Metoden har vist sin styrke 

gennem  de sidste  200 år, siden den tyske læge  Samuel Hahnemann fandt fremtil de 

                                               

 


